
                                                               Obec Říčany 

_______________________________________________________________ 
                                  Kontrolní výbor při  zastupitelstvu obce 

 

 

 

                                                                   Z á p i s  
                         6.  zasedání Kontrolního výboru konaného dne  30.8.2018 

 

 

 

Přítomni:    JUDr. Jana Šildbergerová, Rostislav Valeš, Aleš Jindra,  

                            Burian František, Adam Vyplel 

                    

 

Nepřítomni:   

 

 

 

   Zasedání kontrolního výboru zahájil předseda výboru pan Rostislav Valeš.   

Dle programu byly projednány následující body: 

 

 

     

 

 

1.   Ustanovení zapisovatele a ověřovatele a schválení programu 

 

Jako zapisovatel byla pověřena JUDr. Jana Šildbergerová a ověřovatelem zápisu byl schválen 

pan František Burian. 

        

       Usnesení  : 

       Zápis ze zasedání výboru provede JUDr. Jana Šildbergerová a ověřovatelem zápisu bude  pan 

František Burian. Návrh zápisu bude zaslán členům komise k doplnění emailovou poštou. 

Členové výboru schválili navržený program jednání výboru. 

       Hlasování      :     přítomno   :   5              pro  :  5                 proti  :  0             zdržel se  :  0 

 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

 

    V plnění usnesení zastupitelstva nebylo shledáno závad. 

 

       Usnesení  : 

       Plnění usnesení zastupitelstva jsou bez závad 

       Hlasování      :     přítomno   :   5             pro  :  5                proti  :  0             zdržel se  :  0 

 

 

 

 



 

 

                                                                              

          

3. Kontrola vyúčtování dotací organizacím a spolkům v Říčanech za rok 2017 

 

 

K žádné ze  smluv neměl kontrolní výbor zásadní  výhrady. Vyúčtování proběhlo v pořádku. 

U smluv za rok 2018 kontrolní výbor shledal možné pochybení v označení smlouvy č. 3/2018 

jako neinvestiční dotace. Přímo na kontrolním výboru byly připomínky projednány s p. ing. 

Volavou. Ta ověří, zda postup není v rozporu se zákonem o účetnictví, popřípadě 

rozpočtovými pravidly. Podá zprávu přímo panu starostovi, aby mohla být popřípadě sjednána 

náprava. 

 

 

          Usnesení   : 

        Kontrolní  výbor  nemá výhrady k plnění uzavřených smluv ani s textem smluv uzavřených 

na rok 2018,  až na doporučení zaznamenaná výše. 

       Hlasování      :     přítomno   :   5             pro  :  5                proti  :  0             zdržel se  :  0 

 

 

5.   Diskuze a připomínky 

 

Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu upravit podmínky pro přidělování startovacích 

bytů. Ve stávajících podmínkách je doporučení sociální komise. Tato komise však nebyla 

zřízena, takže nemůže dávat zastupitelstvu návrhy ani doporučení na schválení nájemní 

smlouvy. 

 

 

          Usnesení   : 

        Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu upravit podmínky pro přidělování startovacích 

bytů. Ve stávajících podmínkách je doporučení sociální komise.  

       

 

       Hlasování      :     přítomno   :   5              pro  :  5               proti  :  0             zdržel se  :  0 

 

 

    

 

 

 

 

                                                                                              

Zpracovala : dne 31.8.2018                                  František Burian            

JUDr. Jana Šildbergerová                                    ověřovatel zápisu 

                                                         


